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4. Einnahme an Essigsäure-Derbrauchsabgabe ')
(Vierteljahrshefte zur Statistik des Deutschen Reichs 1919, Hl)

Rechnungs­
jahr

b^i ^d>

Zahl der Fabriken, die Essigsäure herstellen auS Zahl der Fabriken, 
die herstellen

Wasserfreie
Betrag

der
Essigsäure.
Verbrauchs.

abgäbe

1000 ^
«arbid

nicht selbst 
Ädehyd

sonstigen
Rohstoffen

zu Genuß' 
zwecken

Essigsäure

nur zu 
gewerbl. 
Zwecken 
geeignete 

Essigsäure

Lsssgsäu»

(IX

qällten
Lsüg.

(Ix

1914 - ! 24 16 8 28 090 1097 842,7
1915 - 23 ' — 15 8 32 404 677 972,o
1916 — ' 23 15 8 12 853 424 385,«
1917 - I 21 — 13 8 14 103 333 423,i
1918 — 17 3 i — 17 4 31712 126 2 081,i

0 V.,l. i, ) 10 d.« Vranntweiusteuergesehes vom I5>. VH. 1909, ferner Bekanntmachung des Reichskanzlers von, 22. IV. 1918 
zZ. f. d. D. R. 1918 S. 139) und Verordnung über Inkraftsetzung von Vorschriften des MesetzeS über das Branntweinmonopol vom
29.1. 1919 (R. G. Bl. 1919 S. 129).

5. Steuer- und Zolleinnahmcn vom Biere
(Zoll- und Stencrcrträge, abzüglich Sreucrvergütungcn, zuzüglich llbergangsabgabcn) 

(ViertelzahrShefte zur Statistik des Deutschen Reichs 1914, IV)
Vgl. Statistische» Handbuch sür das Deutsche Reich, Teil l, S. 595, und Statistisches Jahrbuch sür da«

Deutsche Reich 1915, S. 364
Vgl. im Abschnitt V »Biergewi»,,tt»g<r und iin Abschnitt X »Bicrvcrbrauch«

Rechnungsjahr 
(1. April

Überhaupt

Ivan

auf den 
Kopf

Steuer 
auf 1 51

Überhaupt

I ooo

auf den ^ Steuer 
Kopf auf 1 51

.4«

Überhaupt

looo - I

aus den 
Kopf 

ue

Steuer 
auf 1 >i>

Brausteuergebict >) Bayern ') Württembergs)
1914 11870» 2,2 0 3,20 46 192 (),4 7 3,24 11 637 ! 4,vo 3,83 >

1915 83 869 1,55 3,05 32 383 4,54 2,0 2 7 270 2,8 7 3,«7

j 19l6 45 706 0,8« 2,11 25 568 3,5V 2,81 4 508 I,7« 2,5 2

1917 11 492 0,21 0,»4 12 634 1,7« l,rs 1 336 0,5» 1,8»

1918') — — — i — — ! —

Baden') Elsaß «Lothringen »st Deutsches Zollgebiet")
1914 11 448 5,1 S 3,sv 8 265 4,31 ! 4,14 196 684 2,8» 3,2»

1915 7 988 3,5 7 3,4 0 7 426 3,88 3,5« 139 189 2,04 3,08

1916 5 422 2,4 8 2,s« 3 498 1,84 2,«2 84 850 1,2 5 2,24

1917 2 232 1,01 1,4» I 085 0,57 1,4» 28 779 0,48 1,12
19,8') — — — - —

>) Brausteuerqesetz vom 15. >^1l. 1909 (R. G. Bl. S. 773). — 2) Kalenderjahre. Malzaufschlaaaesetz von» 18. 111. 1910 (Ges.. und 
Verordnungs-Blatt 1910). — ^) Gesetz vom 16. VIII. 1909. — ^) Kalenderjahre. Gesetz von, 25.1. 1910. — b) Gesty vom 21. V. 1907 
und Verordnung vom 22. ^1. 1909. — 6) Für 1917 aus Luxemburg keine Angaben. — ?) Für 1918 liegen endgültige Zahlen noch 
nicht vor.

tt. Steuer« und Zollcinnahmen vom Schaumwein')
« tVierteljahrshefte zur Statistik des Deutschen Reichs 1914, III) 
Vgl. Statistisches Handbuch sür das Deutsche Reich, Teil I, S. 596

Dgl. im Abschnitt V »SchaumweingewinNUNF«

Zollgebiet

Rechnungsjahr
(1. April 

beginnend)

Einnahme
an

Schaumwein.
steue.

Vergütung der 
Steuer f. groben 

usw. gemäß tz 5 des 
Lchaumweinsteuer« 

gesetzt-

Bleibt
Reinertrag der 

Schaumwein, 
steuer

EingangSzoll
vom

Schaumwein

Zusammen ! 
Steuer 

und Zoll

I 000

1914
19,5
1916
1917
1918

4 862,8
8 779,«

13 984,i 
23413,«
21 974,«

288,8
393,5
634,8

I 027,« 
816,«

4 574,«
8 386,1

13 349,8
22 385,i
24 155,«

1 023,7
672,»
330,»
243.7
160.7

5 597,7
9 058,4

I3 680,>
22 629,1
24 3I6,i
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